
„Jak může veřejná správa
podpořit sociální podniky
v oblasti veřejného
zadávání“

Setkání sociálních podnikatelů
a veřejných zadavatelů

25.5.2022 Hradec Králové



Pomáháme žít 
obyčejné životy 
neobyčejně

Kateřina Drábková Bíbusová



Obecně prospěšná společnost SKOK

do života poskytuje od roku 2004 na

území Hradce Králové kvalitní služby,

které umožňují lidem s mentálním

postižením získat sebedůvěru,

samostatnost a odpovědnost, aby

vnímali svůj život jako smysluplný a

srovnatelný s životy ostatních lidí.



Počet pracovníků a 
obrat v roce 2022

• Celkem 120 pracovních smluv 

• 4 sociální služby – 10 pracovníků se ZP

• Dílna - 33 pracovníků ZP

• Bistro – 36 pracovníků ZP

• Roční obrat 72 mil. Kč 

• Hlavní činnost, sociální služby 25 mil. Kč

• Doplňková činnost 47 mil. Kč



Zkušenosti s veřejnými 
zakázkami
• Zakázky malého rozsahu v oblasti úklidových služeb 2012-2018

• Soutěženo 6 zakázek – 0 úspěšnost

• Důvodem byla nižší jednotková cena ostatních dodavatelů

• Zakázky malého rozsahu v oblasti skartace 2012-2018

• Soutěženy 2 zakázky – 0 úspěšnost

• Důvodem byla nižší jednotková cena ostatních dodavatelů 
především spaloven

• Zakázky malého rozsahu v oblasti vybalování a instalace 
nábytku, vybavení ve spolupráci s jiným dodavatelem

• Soutěženy 4 zakázky – 2 úspěšně

• Podlimitní zakázky 2012 - 2019

• Merida – Vybavení a instalace vybavení sociálních zařízení 
pavilon Pardubické nemocnice – úspěšná

• BBraun – Kompletace a dodávka infuzních setů do 
nemocnic Zlínský kraj – 3 úspěšné

• GamaFobos – Vybavení školní jídelny, instalace, úklid – 1 
úspěšná 



Zkušenosti s veřejnými 
zakázkami

− V oblasti úklidových prací a skartace jsme 

nekonkurenceschopní i přes finanční podporu 

zaměstnanců se ZP úřadem práce

− Podlimitní zakázky s sebou nesou vysokou 

administrativní zátěž a nutnost spolupracovat s 

dalším dodavatelem

✓ Dodávky veřejným zadavatelům na základě 

pravidelných a nepravidelných objednávek v oblastí 

úklidových služeb a cateringu

✓ Převzetí provozu krajské jídelny



✓ Naplnění „švédského snu“ o úplném 

propojení lokálního úřadu s naší činností

✓ Spojení týmu  původních zaměstnanců 

krajské jídelny a s našim týmem 2 vedoucích 

pracovníků a 36 pracovníků se ZP

✓ Převzetí provozu bez přerušení

✓ Spojení sortimentu při zachování základních 

pravidel sociálního podnikání



Změna ovzduší
• Celkově vnímáme pozitivní změny ve 

společnosti ve vztahu k důležitosti 
podpory zaměstnávání osob se ZP

• Nedostatek pracovníků

• Práce jako měřítko úspěšnosti a 
platnosti dospělého člověka

• Roste počet sociálně odpovědných firem

• Podpora sociálních služeb

• Zakázky pro sociální podniky

• Roste zájem o náš sociální dopad

• Jaký význam má práce pro naše 
pracovníky se ZP

• Jakým způsobem podporujeme naše 
pracovníky se ZP mimo práci 



• Celá společnost sociální podnik?

• Z povahy obecně prospěšné společnosti a naší 
zakládací listiny splňujeme požadavky kladené 
na sociální podniky jako celá organizace, 
nikoliv „jen“ naše BISTRO u dvou přátel, které 
jako sociální podnik vzniklo v roce 2012



Děkuji za pozornost

www.skokdozivota.cz

FB. SKOK do života

http://www.skokdozivota.cz/

